
NOC VĚDCŮ 

Fakulta biomedicínského inženýrství 

 

JAK SE PROMĚNILY URGENTNÍ ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 

Přijďte se podívat na proměnu ve vývoji diagnostiky a zdravotnických přístrojů, 
představíme vám transportní ultrazvuk pro využití v urgentní medicíně, simulátor 
vitálních funkcí a mnoho dalšího.  

 

 

 

PROMĚNA MĚŘENÍ FYZIOLOGICKÝCH FUNKCÍ SENIORŮ 

Jak se promění péče o seniory díky vývoji bezdrátového senzoru pro měření 
fyziologických funkcí. Návštěvníci si mohou bezdrátově změřit svoji tepovou a dechovou 
frekvenci. 

 

 

JAKÉ JE TO BÝT V KŮŽI SENIORA? JAK SE S VĚKEM PROMĚŇUJE LIDSKÉ TĚLO? 

Víte, jak se proměňuje lidské tělo s věkem? Jak se lidé ve vysokém věku cítí? 
Můžete si vyzkoušet oblek, který simuluje stáří, a brýle, které simulují optické 
vady. 

 

AI ODHALÍ, JAK SE MĚNÍ VAŠE NÁLADA 

Proměna nálady během dne sledovaná měřením fyziologických funkcí a výrazu tváře.  
 

 

 

 

ZAŽIJTE PROMĚNU ČI METAMORFÓZU NA VLASTNÍ KŮŽI 

„Když se Řehoř Samsa jednou ráno probudil z nepokojných snů, shledal, že se v posteli 
proměnil v jakýsi nestvůrný hmyz.” Přijď a předstup před zrcadlo proměn, které Ti odhalí, 
zda jsi již plně metamorfován. Ukáže Ti, jestli je tvé tělo ještě plně lidské, či zda se nějaká 
část pomalu, ale jistě, netransformuje do hmyzí podstaty. Váš odraz i Vy, budete jistě plní 
emocí a ty Vám zrcadlo vykreslí taktéž, pokud budou ještě lidské. Bude proměna trvalá? 
Bude se líbit? Budu vědět, jak se leští krovky? To nevíme, ale není třeba se bát, hmyz má 
přece rád každý. Nebo ne? 


